XXXVII

multis multorum votis diu expetitum.⁶⁾ Hanc Tibi laudem rectoratus Tui singulari gratulor, summumque numen quæsto obtestorque, ut Te senectute ab eius incommodis vacua, sine morbo, sine dolore, sine villa caussa

E 3 que-

b) Qui hoc tempore ad almae nostræ litterarum vniuersitatis gubernacula sedet, Vir Magnificus, GEORGIVS HENRICVS BORZIVS, Matheos Professor Ordinarius, et Academiae Decenarius, sexennio abhinc auctor suasorumque exstitit academiae, ut in conuentu ordinum Saxonie, qui tum agebatur, Serenissimum Ducem Electorem de specula astronomica Lipsiae exaedificanda supplex adiret. Quas quidem preces Indulgentissimus Princeps statim benignis auribus audiuit, et a. d. IX, Febr. A. c. 1510 CCLXXXI. academiam de modo ac ratione rei persicendae, et necessariis in illam sumptibus desiderium suum clarius diligentiusque exponere iussit. Idem deinceps aestate eiusdem anni duplici rescripto a. d. IX. Iul. et a. d. XXIV. Aug. emissum fuit repetitum. Arx ad Plissam va-

lida est, laxaque turri munita. Haec ad moliendam caeli seruandi speculam aptissima iudicatur, Iam variae operis formae, et sumptus ad id totum absoluendum necessarii conspectus exhibentur. Tandem, superatis omnibus difficultatibus, remotisque impedimentis, descriptionem operis a Dauthio, peritissimo apud nos elegantissimoque architecto, factam, et Borzio pariter atque Hindenburgio, Viro Excellentissimo, Physics Professori Ordinario, probatam, Serenissimus Princeps rescripto a. d. XXIII. Octobr. A. c. 1510 CCLXXXVI. clementissime confirmat, et sex milibus imperialium munificentissime erogatis, duumviris illis curam gerentibus. Dauthio vero artem praeflante, laeta nuper eius rei facta sunt initia.

XXXVIII

querelae, stipata studiis iuuentutis, diutissime frui, multorumque annorum accessione cumulatum, et vitae gloriaeque saturum, sero redire iubeat in caelum, quod, innumerabilibus distinctum exornatumque signis et luminibus, oculis contemplari, et immensam supremi tantorum operum architecti et moderatoris potentiam et sapientiam animis admirari, sublimioris astrorum doctrinae studiosos praecclare docuisti.

Iam vero ad Vos mea properat oratio, Collegii Iuridici Perillustris Praeses, Tuque Senior Illustris, Vosque ceteri Adseffores Excellentissimi atque Consultissimi, Patroni summa obseruantia colendi, quorum diligentissimae commendationi, et grauissimae suffragationi spartam, Sere-nissimi Principis iuslu mihi mandatam, debita gratissimi animi testificatione refero acceptam. Velim illud Vobis maxime persuasum habeatis, nihil umquam prius mihi antiquius fore, nisi hoc, ut prouinciam publici in hac academia doctoris, quantum quidem ingenio conniti, et impigro labore, in huius corpusculi tenuitate, contendere potero, ornem, eaque me ita dignum praestem, vt Vos Vestri de me iudicii numquam poeniteat. Fauxit deus immortalis, perennis aeternusque omnium bonorum fons et scaturigo, vt Vobis prosperrima quaeque atque exoptatissima nullo non tempore contingent, familiarum vero Vestrarum decus ac splendor laetius quotidie efflorescant.